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APÉNDICE III 

MEDIO ELECTRÓNICO O IMPRESO UTILIZADO POR LAS PARTES PARA LA 
PUBLICACIÓN DE LOS ANUNCIOS PREVISTOS EN EL ARTÍCULO VII, 

EN EL PÁRRAFO 7 DEL ARTÍCULO IX Y EN EL PÁRRAFO 2 DEL 
ARTÍCULO XVI, DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO VI 

ARMENIA 

1. Publicación de avisos de licitaciones públicas en el boletín electrónico sobre contratación - 
http://www.gnumner.am/, http://www.armeps.am; 

2. Publicación de avisos e invitaciones a presentar ofertas para licitaciones públicas,  
licitaciones simplificadas y contrataciones con arreglo a acuerdos marco también en 
http://www.azdarar.am/. 

 
 

AUSTRALIA 

1. Sistema de licitación del Gobierno de Australia: https://www.tenders.gov.au; 
2. Territorio de la Capital de Australia: http://tenders.act.gov.au; 
3. Nueva Gales del Sur: https://tenders.nsw.gov.au; 
4. Territorio Septentrional: https://tendersonline.nt.gov.au; 
5. Queensland: https://qtenders.hpw.qld.gov.au/qtenders y https://www.data.qld.gov.au/; 
6. Australia Meridional: https://www.tenders.sa.gov.au; 
7. Tasmania: https://www.tenders.tas.gov.au; 
8. Victoria: https://www.tenders.vic.gov.au; 
9. Australia Occidental: https://www.tenders.wa.gov.au. 
 
 

CANADÁ 

1  CANADÁ 

1. Government Electronic Tendering System (GETS) - https://buyandsell.gc.ca/procurement-
data/tenders; 

2. MERX, Cebra Inc. - http://www.merx.ca. 
 
2  PROVINCIAS/TERRITORIOS 

2.1  Alberta 

1. Alberta Purchasing Connection - http://www.purchasingconnection.com. 
 
2.2  Columbia Británica 

1. BC Bid - http://www.bcbid.gov.bc.ca. 
 
2.3  Manitoba 

1. http://www.gov.mb.ca/tenders. 
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https://www.tenders.sa.gov.au/
https://www.tenders.tas.gov.au/
https://www.tenders.vic.gov.au/
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2.4  Nueva Brunswick 

1. New Brunswick Opportunities Network - http://www.gnb.ca/nbon. 
 
2.5  Terranova y Labrador 

1. Información disponible en la página de inicio del sitio Web de la Government Purchasing 
Agency - http://www.gpa.gov.nl.ca/index.html. 

 
2.6  Territorios del Noroeste 

1. Contract Registry - http://contracts.fin.gov.nt.ca/. 
 
2.7  Nueva Escocia 

1. Procurement Services - http://www.novascotia.ca/tenders. 
 
2.8  Nunavut 

1. http://www.nunavuttenders.ca. 
 
2.9  Ontario 

1. Ministry of Government Services Supply Chain Management website - 
http://www.doingbusiness.mgs.gov.on.ca. 

 
2.10  Isla del Príncipe Eduardo 

1. http://www.gov.pe.ca/finance/index.php3?number=1041973. 
 
2.11  Quebec 

1. Los anuncios de contratación (artículo VII), los anuncios de calificación, el nombre de los 
proveedores adjudicatarios en el marco de un contrato marco de suministro de bienes o 
servicios y la información sobre las adjudicaciones (párrafo 2 del artículo XVI) se publican en el 
SEAO, el sistema electrónico de licitación aprobado por el Gobierno de Quebec - 
http://www.seao.ca. 

2. En Quebec, en virtud de la reglamentación, sólo se puede constituir una lista de uso múltiple 
en el marco de un procedimiento de calificación de proveedores (párrafo 7 del artículo IX). 

 
2.12  Saskatchewan 

1. SaskTenders - http://sasktenders.ca. 
 
2.13  Yukón 

1. http://www.hpw.gov.yk.ca/tenders/tms.html. 
 
 

UNIÓN EUROPEA 

1  BÉLGICA 

1. Diario Oficial de la Unión Europea; 
2. Le Bulletin des Adjudications; 
3. Otras publicaciones de la prensa especializada. 

http://www.gnb.ca/nbon
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2  BULGARIA 

1. Diario Oficial de la Unión Europea; 
2. Държавен вестник (Diario Oficial) - http://dv.parliament.bg; 
3. Registro de Contratación Pública - http://www.aop.bg. 
 
3  REPÚBLICA CHECA 

1. Diario Oficial de la Unión Europea. 
 
4  DINAMARCA 

1. Diario Oficial de la Unión Europea. 
 
5  ALEMANIA 

1. Diario Oficial de la Unión Europea. 
 
6  ESTONIA 

1. Diario Oficial de la Unión Europea. 
 
7  IRLANDA 

1. Diario Oficial de la Unión Europea; 
2. Prensa diaria: "Irish Independent", "Irish Times", "Irish Press", "Cork Examiner". 
 
8  GRECIA 

1. Diario Oficial de la Unión Europea; 
2. Publicación en la prensa diaria, financiera, regional y especializada. 
 
9  ESPAÑA 

1. Diario Oficial de la Unión Europea. 
 
10  FRANCIA 

1. Diario Oficial de la Unión Europea; 
2. Bulletin officiel des annonces des marchés publics. 
 
11  CROACIA 

1. Diario Oficial de la Unión Europea; 
2. Elektronički oglasnik javne nabave Republike Hrvatske (Anuncios Electrónicos Clasificados de 

Contratos Públicos de la República de Croacia). 
 
12  ITALIA 

1. Diario Oficial de la Unión Europea. 
 
13  CHIPRE 

1. Diario Oficial de la Unión Europea; 
2. Diario Oficial de la República; 
3. Prensa diaria local. 

http://dv.parliament.bg/
http://www.aop.bg/
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14  LETONIA 

1. Diario Oficial de la Unión Europea; 
2. Latvijas vēstnesis (Diario Oficial). 
 
15  LITUANIA 

1. Diario Oficial de la Unión Europea; 
2. Centrinė viešųjų pirkimų informacinė sistema (Central Portal de Contratación Pública); 
3. Suplemento Informativo "Informaciniai pranešimai" del Boletín Oficial ("Valstybės žinios") de la 

República de Lituania. 
 
16  LUXEMBURGO 

1. Diario Oficial de la Unión Europea; 
2. Prensa diaria. 
 
17  HUNGRÍA 

1. Diario Oficial de la Unión Europea; 
2. Közbeszerzési Értesítő - a Közbeszerzések Tanácsa Hivatalos Lapja (Boletín de Contratación 

Pública - Diario Oficial del Consejo de Contratación Pública). 
 
18  MALTA 

1. Diario Oficial de la Unión Europea; 
2. Boletín Oficial del Gobierno. 
 
19  PAÍSES BAJOS 

1. Diario Oficial de la Unión Europea. 
 
20  AUSTRIA 

1. Diario Oficial de la Unión Europea; 
2. Amtsblatt zur Wiener Zeitung. 
 
21  POLONIA 

1. Diario Oficial de la Unión Europea; 
2. Biuletyn Zamówień Publicznych (Boletín Oficial de Contratación Pública). 
 
22  PORTUGAL 

1. Diario Oficial de la Unión Europea. 
 
23  RUMANIA 

1. Diario Oficial de la Unión Europea; 
2. Monitorul Oficial al României (Diario Oficial de Rumania); 
3. Sistema Electrónico de Contratación Pública - http://www.e-licitatie.ro. 
 
24  ESLOVENIA 

1. Diario Oficial de la Unión Europea; 
2. Portal javnih naročil - http://www.enarocanje.si/?podrocje=portal. 

http://www.e-licitatie.ro/
http://www.enarocanje.si/?podrocje=portal
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25  ESLOVAQUIA 

1. Diario Oficial de la Unión Europea; 
2. Vestnik verejneho obstaravania (Boletín de Contratación Pública). 
 
26  FINLANDIA 

1. Diario Oficial de la Unión Europea; 
2. Julkiset hankinnat Suomessa ja ETA-alueella, Virallisen lehden liite (Contratación pública en 

Finlandia y en el EEE, Suplemento de la Gaceta Oficial de Finlandia). 
 
27  SUECIA 

1. Diario Oficial de la Unión Europea. 
 
28  REINO UNIDO 

1. Diario Oficial de la Unión Europea. 
 
 

HONG KONG, CHINA 

1  ENTIDADES DEL ANEXO 1: 

1. Anuncios prescritos en el artículo VII: 
1. The Government of the Hong Kong Special Administrative Region Gazette - 

http://www.gld.gov.hk/egazette, y los siguientes medios: 
1. Hong Kong Monetary Authority - http://www.hkma.gov.hk; 
2. Independent Police Complaints Council - Cualquiera de los siguientes medios: 

1. Prensa diaria; 
2. http://www.ipcc.gov.hk. 

3. Office of the Ombudsman - http://www.ombudsman.hk. 
 

2. Anuncios por los que se invita a solicitar la inclusión en una lista de uso múltiple de 
proveedores prescritos en el párrafo 7 del artículo IX: 

1. Development Bureau of the Government Secretariat – 
http://www.devb.gov.hk/en/home/index.html; 

2. Hong Kong Monetary Authority - http://www.hkma.gov.hk; 
3. Independent Police Complaints Council - Cualquiera de los siguientes medios: 

1. Prensa diaria; 
2. http://www.ipcc.gov.hk. 

4. Office of the Ombudsman - http://www.ombudsman.hk; 
5. Todas las demás entidades del anexo Página principal en Internet de cada entidad. 

 
3. Anuncios sobre la adjudicación de contratos prescritos en el párrafo 2 del artículo XVI: 

1. Hong Kong Monetary Authority - http://www.hkma.gov.hk; 
2. Independent Police Complaints Council - Cualquiera de los siguientes medios: 

1. Prensa diaria; 
2. http://www.ipcc.gov.hk. 

3. Office of the Ombudsman - http://www.ombudsman.hk; 
4. Todas las demás entidades del anexo 1: 

1. http://www.gld.gov.hk/eng/services_2_c.htm; o 
2. Página principal en Internet de cada entidad. 

 
2  ENTIDADES DEL ANEXO 3: 

1. Airport Authority - http://www.hkairport.com. 

http://www.gld.gov.hk/egazette
http://www.hkma.gov.hk/
http://www.ipcc.gov.hk/
http://www.ombudsman.hk/
http://www.devb.gov.hk/en/home/index.html
http://www.hkma.gov.hk/
http://www.ipcc.gov.hk/
http://www.ombudsman.hk/
http://www.hkma.gov.hk/
http://www.ipcc.gov.hk/
http://www.ombudsman.hk/
http://www.gld.gov.hk/eng/services_2_c.htm
http://www.hkairport.com/
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2. Hospital Authority - Cualquiera de los siguientes medios: 
1. Prensa diaria; 
2. http://www.ha.org.hk. 

 
3. Housing Authority and Housing Department - Cualquiera de los siguientes medios: 

1. The Government of the Hong Kong Special Administrative Region Gazette - 
http://www.gld.gov.hk/egazette; 

2. http://www.housingauthority.gov.hk. 
 
4. Kowloon-Canton Railway Corporation - Cualquiera de los siguientes medios: 

1. Prensa diaria; 
2. http://www.kcrc.com. 

 
5. MTR Corporation Limited - http://www.mtr.com.hk. 
 
 

ISLANDIA 

1. Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea, Tenders Electronic Daily (TED) - 
http://ted.europa.eu. 

 
 

ISRAEL 

1. Hebreo - http://www.mr.gov.il/OfficesTenders/Pages/SearchOfficeTenders.aspx; 
2. Inglés - International Herald Tribune (Haaretz); 
3. The Jerusalem Post. 
 
 

JAPÓN 

1  ENTIDADES COMPRENDIDAS EN EL ANEXO 1: 

1. Kanpō (Disponible en medio impreso o en http://kanpou.npb.go.jp/ (acceso gratuito durante 
los 30 días siguientes a la publicación de un anuncio)). 

 
2  ENTIDADES COMPRENDIDAS EN EL ANEXO 2: 

1. Kenpō; 
2. Shihō; 
3. O sus equivalents. 
 
3  ENTIDADES COMPRENDIDAS EN EL ANEXO 3: 

1. Kanpō; 
O 
2. http://www.mofa.go.jp/mofaj/ecm/it/page24_000219.html 
 
 

REPÚBLICA DE COREA 

1. Sistema de contratación electrónica de Corea - http://www.g2b.go.kr/. 
 
 

http://www.ha.org.hk/
http://www.gld.gov.hk/egazette
http://www.housingauthority.gov.hk/
http://www.kcrc.com/
http://www.mtr.com.hk/
http://ted.europa.eu/
http://www.mr.gov.il/OfficesTenders/Pages/SearchOfficeTenders.aspx
http://kanpou.npb.go.jp/
http://www.mofa.go.jp/mofaj/ecm/it/page24_000219.html
http://www.g2b.go.kr/
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LIECHTENSTEIN 

1  ENTIDADES DEL ANEXO 1: 

1. Liechtensteinisches Amtsblatt (Diario Oficial de Liechtenstein, solamente en formato 
electrónico) - http://www.amtsblatt.llv.li/; 

2. Diario Oficial de la Unión Europea - Tenders Electronic Daily: http://ted.europa.eu/. 
 
2  TODAS LAS DEMÁS ENTIDADES: 

1. Prensa diaria:  
1. "Liechtensteiner Vaterland"; 
2. "Liechtensteiner Volksblatt". 

 
2. Diario Oficial de la Unión Europea, Tenders Electronic Daily - http://ted.europa.eu/. 
 
 

REPÚBLICA DE MOLDOVA 

1. http://tender.gov.md/en. 
 
 

MONTENEGRO 

1. Portal javnih nabavki Crne Gore (Portal de contratación pública) – http://www.ujn.gov.me. 
 
 

EL REINO DE LOS PAÍSES BAJOS RESPECTO DE ARUBA 

1. Publicación de avisos de licitaciones públicas (Openbare Aanbestedingen) en el sitio Web del 
Gobierno de Aruba - http://www.overheid.aw/news/; 

2. Aparición en tres o más de los cinco siguientes periódicos de Aruba: Amigoe (en neerlandés), 
Awe Mainta, Bon Dia, Diario y Solo di Pueblo (en papiamento). 

 
 

NUEVA ZELANDIA 

1. Publicación de los anuncios previstos en el artículo VII, en el párrafo 7 del artículo IX y en el 
párrafo 2 del artículo XVI - http://www.gets.govt.nz. 

 
 

NORUEGA 

1. Suplemento al Diario Oficial de las Comunidades Europeas, Tenders Electronic Daily (TED) - 
http://ted.europa.eu; 

2. Doffin, Base de datos de contratación pública - http://www.doffin.no. 
 
 

SINGAPUR 

1. Gaceta Oficial de la República de Singapur; o 
2. The Government Electronic Business (GeBIZ) - http://www.gebiz.gov.sg/. 
 

http://www.amtsblatt.llv.li/
http://ted.europa.eu/
http://ted.europa.eu/
http://tender.gov.md/en
http://www.ujn.gov.me/
http://www.overheid.aw/news/
http://www.gets.govt.nz/
http://ted.europa.eu/
http://www.doffin.no/
http://www.gebiz.gov.sg/
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SUIZA 

1. Entidades a nivel central: 
1. Sistema de información en línea sobre la contratación pública en Suiza - 

http://www.simap.ch. 
2. Entidades a nivel subterritorial y empresas de servicios públicos: 

1. Sistema de información en línea sobre la contratación pública en Suiza - 
http://www.simap.ch y/o publicaciones oficiales de cada cantón. 

 
 

TERRITORIO ADUANERO DISTINTO DE TAIWÁN, PENGHU, KINMEN Y MATSU 

1. Sistema de información sobre la contratación pública electrónica - http://web.pcc.gov.tw. 
 
 

UCRANIA 

1. Portales de contratación pública - https://prozorro.gov.ua/. 
 
 

EL REINO UNIDO 

1. "Find a Tender Service" (servicio de búsqueda de licitaciones del Reino Unido), portal web 
único habilitado por la Oficina del Gabinete o en nombre de esta, disponible en el siguiente 
enlace: https://www.find-tender.service.gov.uk/Search. 

 
ESTADOS UNIDOS 

1. Para las entidades incluidas en el Anexo 1 del Apéndice I, Federal Business Opportunities - 
https://www.fbo.gov. 

2. Para las entidades incluidas en el Anexo 2 del Apéndice I, las publicaciones utilizadas por los 
gobiernos de los Estados, como el New York State Contract Reporter - 
http://www.nyscr.org/Public/Index.aspx, o en la página de inicio del sitio Web de cada 
entidad. 

3. Para las entidades incluidas en la Lista A del Anexo 3 del Apéndice I (excepto la Tennessee 
Valley Authority) - https://www.fbo.gov. Para todas las demás entidades incluidas en el Anexo 
3 del Apéndice I, la página de inicio del sitio Web de cada entidad y, según corresponda, las 
publicaciones utilizadas por los gobiernos de los Estados. 

http://www.simap.ch/
http://www.simap.ch/
http://web.pcc.gov.tw/
https://prozorro.gov.ua/
https://www.find-tender.service.gov.uk/Search
https://www.fbo.gov/
http://www.nyscr.org/Public/Index.aspx
https://www.fbo.gov/
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